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Mejvétéí vyprodej

obleků promuže
v dějinách tohoto mósto

Nepromeškejte tuto kromobyčejnou událost

VelkisibchiMlní nadbytek nejkrásnéjšíbo Hatstva hito
vítelů v Americe koupeného námi za hotové n ohromnou

srážkou a nyní ve výprodeji jak k"pcio

nice a manželka — Juliu Maíi-fíeldo-

zápiuld přili lot li (! bl

12 líydliv první přídavek $2000
— James Poskočil a manželka --

Krnest iilessíeovi lot 4 block í

Orchard Ilonu- - příd $:$00 — Ma-

rie l)voáková a manžel — Alb

žižkovskému jižních 18 stoj lo

tu (i a část lotu 7 llitNcall a H

sub $1 — Váe 1 ftebek a frinri

žilka — Prank 1 a Anně Pánku

výru lot J5 blis-- 10 čtvrtý dodá

tečný příd $I:I50 — Alb 7l
kovský a manželka — Marii Dvo-

řákové již 48 stop lotu b' u čánt

lotu 7 Hiiwall H sub $100
Wíllíe Němeček ll-Ict-

ý ay

nik manželu p Karla Němečka z

čís 15 18 ia William ul nešťastnou

náhislou střelil se v sobotu do

kutů trh ulahý j ovce %lV(ttjH' j

jhnata775JOO(
- Ht IOiiín Jíi května jyl5
l'lvoz hovéíbo dobytka byl

2Vx kusů frh vyWlj domácí vo-

lí f77 1100 loéií volej a jalo- -

více fHVn!{0 krávy X

U75 k žíru a krmení D25f HW

jižní volí fc:£'i(n H25 krávy a Ja
loviee HOOo ♦ domácí těla-t- a

i00(W875
JVasat přivezeni bylo (i'JW ku-

nu trh pevný ixlxtávéata a lehká

♦ti25700 míchaná a k zabití

477u(" 7h5j dobrá těžká 1770

lW
Skotu přivezeno bylo 11100 ku-

su trh pevný jehňata %HMi)(iij

'): roěei rt50(i010 jarní je
Iiiiata fyWtHKn 1200

KansasCity 1!) května 1915

Hovězího dobytka bylo přiveze-
no hO) kusu trh vysíí nejlepšl
vykrmení voli jH850(V 925 tuéní
voli ((7M0(rHl(j západní voli

Ota pro muže a mladíky
jarnfch obleků
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Tržní zprávy
fcio Omaha J'J května 1!)15

Trh tohoto týdne byl zahájen
dosti dobrým přívozem hovězího

dobytka V jxmdčlí přivezeno by-

lo do trhu 5500 kunu o několik

set více nežli v pondělí týdne mi-

nulého Kvalita přivezeného do-

bytka byla velmi dobrá což jme-

novité možno říci o dobytku těž-

ším Čuwié zprávy z jiných trhu

ti odporovaly ale pře to trh byl

Čilý hlavně následkem dobré y

jatečních nakupovačú Žá-

doucí lehcí druhy prodány byly

rychle Trh na těžší dobytek byl

pomalejší
V trhu na krávy a jalovice ne-

bylo iLiiHmenáno žádné velké

změny oproti minulému týdnu
Zásoba byla dosti dobrá a také po

ptávka jm) žádoucích druzích byla
dobrá Jalovice a lehcí krávy tě-

žily se zvláště dobrému odbytu
Telata pro řezníky těšila kc velmi

dobré poptávce a nejlepší prodá-

vala hc až za $1075

Následující ceny byly zazname-nyní- :

Pěkní až vybraní ročci

$825(o875 pěkní až nejlepSÍ vo-

li $8Í5(řXW) prostřední až pěk-

ní kukuřicí krmení voli $785(#
815 obyčejní až prostřední

ku-kuři-

krmení voli $725@785
pěkné až vybrané jalovice $700

((S800 pěkné až vybrané krávy

ft680@7(0 prostřední až pěkné
krávy $575@íi80 obyětjné až

profítřední krávy $'{7ó@y7")

pěkné až vybrané kusy k žíru

$750@775 prostřední až pěkné
k žíru $700750 obyčejné až

prostřední k žíru $(iCX)(a700 ja
lovice k chovu $575-72- kra

vy k chovu $550@700j telata k

chovu $G50(7 850 telata na za

bití $800(?ř 1075 tuční bulící

$525()700 bnlíci k chovu $5(KJ

@70()
Vepřů přivezeno bylo do trhu

16G kar s 11000 kusy o značně ví-

ce než v týž den týdne minulého

a roku předcházejícího Kujk-- í pro
východní trhy nabízeli ráno ceny o

značně nižší ale prodavači odept-ral- i

na ně přistoupili Následkem

toho trh byl později výhradně v

rukou jatečních nakupovaíů Ve-p-
ři

na zabiti těšili se nejlcpSí po

ptávce Na upozornění z ('hícujta

Telefonujte: Doula IÍ05

Omaha Gas Company
OBCHODY: 1500 Howard ul Omnha

425 Bev 24 ul South Omaha

dnech obnovltl tvé llccru

Majitelům automobilů jest dá-

no na vědomí že pod novým záko

nem přijatým piwdednl zákono
dárnou ztratí stará svá čísla pak
li v nejbližších těchto dnech své

líeense neobnoví V l'oil((las o- -

kresu od té doby M dubna kdy

nový zákon vešel v platnost tepr-

ve něco přes 100 majitelů kar po

volení si vyzvedlo Státní hek re

tář jak zákon vyžaduje vydá zá- -

rovců s licensí tabulku s číslem

Pro zbývající éást tohoto loku
bílá hiirva potrvá ieense novým
zákonem stanovena jest na $IO()

na mislé dosavadních $200 ob

nosu toho plyne $2tí5 do státního
fondu na dobré cesty

Továrníci při karnevalu impoíá

dají parádu
Paráda továrníků bude jedno 1

ze zvláštností pri jxxlimiiícli Ak- -

Sar-He- n karnevalu který se bude

v Omaze od 29 září do 9 íljna ml

bývat rteditelé sdružení nmaž-skýe-

továrníků rozeslali ébnfím

dotazy zda li každý nich bude

volným na parádě sc podílel l'u
de Ij paráda Hkutene odbývaná
binle tudíž první svého druhu pří
slavnostech n Kloaly
budou pak iiicdstavovat vcsměi

předměty zhotovené v Omaze

Koupil ii políbeni bezcenným
čokera

Kuiiování a pnslávání hubiček

siůsobilo zármutek ouísc Nlarli- -

nové z Council Pluffs a James
Ifay-ov- i číšníku z čía ilV)-- již
Jb ul kteří byli v min týdnu
odvezení na policejní stanici a to

jedině proto že ček kterým Kay

jak se později vysvětlilo zaplatil
za políbení ukázal se byli bez

cenným Martinova sve nuhiehy
cenila si každou na $200 Hay si

jich zamluvil pět a když je obdr-

žel nabídl Martinové za ně ček

na $10 ('ek však byl v obchodě
líurKcsH-Nas- h kde Martinová chtě- -

la svůj nákup ním zaplatit sblc

dán bezcenným čímž ovšem do-

stala se nejen ona do nemilé situa-

ce ale i Rav byl později na její
udání zatčen

Minulý pátek byl až posud nej par
nějšim dnem v roce

V Omaze v pátek m t teploměr
ve :t hod odpol ukazoval 90 st

nad nulou a ve čtvrtek ve 4 hodi-

ny odpol 95 st Následkem pří-

lišného vedra bylo na veřejných
školách v pátek odpol od vyučo
vání upuštěno V sobotu se všuk

poéusí opět zmírnilo u v neděli

následovalo takové chladno pro-

vázené větrem že odložené zimní

ky zase byly vítané

Obdržel rozsudek na $30000

Kdtf P Wriiíbtovi bývalému
konduktérovi na pouliční káře

který společnost pouliční dráhy
na odškodnění žaloval dovozuje
že při nehodě byl v zádech zmrzá
čeu porota v distriktním soudě

přiřkla rozsudek na $ 10000 Toto

byl až posud nejvyšší za zranění

proti společnosti vynesený rozsu-

dek Wrik-h- i tvrdil že když vy
lezl na střechu káry aby spravil
zlámanou žerď pomocí které elek-

trický proud se převádí utrpěl
tak silnou ránu že byl dolů s káry
sružen a při tom trvale v zádech

pomněn

K volbám o alučovaci předloze

Kampaiml výbor Velké Omuhy
konal v pondělí tohoto týdne ve

éer v mUtuostch Commercial Plu
hu schůiiiv které hlavně jednáno
bylo o prolnut id auijmu o tuto dů-

ležitou volbu v Omttíe So Oiuaxe

a Ihilelee Obchodní poduiky

Mkytn v den voleb

výiii xaméwtnaitcům přiměřenou
dobu prtUdua aby mohli na volbě

se podileti Sedm obchodníku ivo-hn- u

by In jako výkonný výbor Na

sehůíi této jhmUMÍ laké kraja-
né pp Václav Uureá a J W Kout

ský a Josef lUk e So Omahy
Pan Koiitký aléld ie většina ob-

chodníků v South Otiia je pro
fclouěeld Y ilobi lrké budou se

konati fcctitW v českých čtvrtich
na kterých promhmtui bude i vý

lu d it h kloubeni Kdy a kdtf whu

lv tylu hudtn) k'Miy l uréo

U (tebbi a iiUtiuho bu lo je
lijl

Xahajtni připrav ku prudáai Uech

razných tutal bouda
Ve íu hůil měl lady bjl v w

ioiUm týdnu pidU4in4 wilmari
ve ipraúujhl vvdánl #PK
oiai dtuiohH úpiwt) na akoahnt
Vtitliturta Mtxvio tUolitleh Api

l lvkv a tUitt bun h par
kwvnť k Troj i)U tmidy pm
h prHfita a ji pral da

ll-l-l -lH~l -l-W-H-H~l~l-l-l - :H-

F C DLI88
tiovřřllM) dobyl ks

$2500
hodnoty

až $:i50')817
výprodejní cena

PHO MUŽK A ZllNY

lip'
V l&t

Pi! !:i:m
íítrřTT'1'ikí

li frJ iik

jí y

vody [o'idělá se ke kotli ve vaši

budete v každém čase potřebovat j

hl~H":Hl -IHHH"l~l"!M'l - l-lH'll

F F WELLMAN
prodavač vepř dobytka

LOUKA XELXNA-ftt- tU

CUťB CUABA- - Mlkk
HOLUBIČKA-V- iíl

KDB IHIMQV MOJ - k

HEJ BlJQVANtt
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ARULNtCBK-Hw- k4
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iíik
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ř BYABOlUVNU- -
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pravé nohy a spůsobíl si bolest-

né zranění k jehož ošetřeni musel

býlí ihned lékař přivolán Wíllie

hrál si s 22 kal ríflem který si

jeho kamarád přinesl z domovu

V domnění že ríllík není nabitý
Wjllie smáčknul spoušť a v tmu

již kulka do nohy jej zasáhla

Štěstím bylo ž kulka projela iiim

šitou částí chodidla tak že mim

značnou bolest nebude mít i zni
nční pro chlapce nijakých zlých
náhled kíi

Mezi povýšenými hasýM d

hodnosti staršího kiipitátia v min

týdnu naléznl sc též Fred Vaver
kn přidělený k hadicové set nim
1111 )ožární stanici čís 9

V sobotu v místnostech ob

ehodníbo klubu jmenováno bylo
:l't členů do výboru který má

plány jakým způsobem
dalo by se docílit aby se eo nej
více voličů dostavilo k volebnímu

osudí při volbě 1 červnu kdy se

bude o sloučení větší Omuhy lila

sovat Mezi ustanovenými nalézá

jí se na výboru též následující
krajané Jos Koutský Vác lín

reš a Chas Kubát

V neděli ve dvě hodiny odp

péčí pohrobníka p I'Y dandy a zi
velké účasti čleiikyň Táboru

"Myrta" čís 922 lí N A řádu

"Kliška Přemyslovna" čís 77

('" lí ] a klubu Starých Osadnic

k nimž zesnulá přináležela dále

známých a přátel odbývul hc po

hřeb paní Marie Poukalové z do-

mu smutku čís 1227 již 1 1 ul im
Ccsko-Národ-

ní hřbitov Pohřebili

obřady v domě smutku i na hřbi-

tově vykonaly úřad nice jmenova-

ných spolků Na přání pozůsta-

lých truchlících nosiči rakve po-

zůstávali ze členů Těl Jed Sokol

a též dostavil se čestný výbor od

Táboru " Nebraska" Čís 4771 M

W A ku kterýmžto spolkům opět

pozůstalý manžel přináleží Vel-

ká účast při jHhřbu jakož pře-

četné dary květinové nejlépe do-

svědčovaly že se zesnulá paní ne-

změrné přízni a lásce těšila Pa-

ní Marie 1 Unik nlová jak již v mi-

nulém čísle "Pokroku" jsme
zemřela v úterý m t v

9 večer

Pan Prank Tomšú oblíbeny

prodavač v odděleni šatutvem a

v čís H09 PHIevuc lllvd bydlící

byl v min dnech svojí manželkou

Marii obdařen dceruškou která
však k velkému žulu obou nunžo
lů za čtyři dni po narození sko

nula Mladému příteli i jeho cho-

ti vyslovujeme naši soustrast

V pondělí v závodě našem ná-

vštěvou poctila nás pí Josef inu

Žáková výborné pověsti těšící kc

diplomovaná ošetřovatelka ne-

mocných která přítomně vážně

nemocnou pí Nellie Svobodovou

ošetřuje A tu na práni nůše pí
háková laskavě a námi adélda že

avtřená jl pacientka pí Svobodo-v- á

má konečně k trapné nejisto-

tě uynl tu nejlcpši naději na ůpl-n- é

uzdraveni V Clarkatm nemoc-

nici pani Svobodová naléhala o

sice pisl dohledem odbornéhc lé

Vaře však tav jejl horšd m iou

měrou ie ailm b kaf vidtil m na

Uídravrnl ohrolené paul viškerv

naděje Pau SvuIkhU tedy přlvo-U- l

k tiemutniéuai loíi své inattíeP

ky dra J M Šrámka Na lo

pani píwe!i lu iuisiice
vln jejiho dotuuta kde ulav Jejl a

Pu'ikit byl i lm kritický ík
dik iirůnau pili ékafut a ír
n ()tu oiethuatelky přeťtf

PhUÍÍK (te iliti(iliu nniH' Je i

iivtt pt SbitabiVit uk ůprui
hruintaU irtit4 pKkenati Pa

id SvuIhhUv4 ktitá př4 nJkoli
ka jílí dny to iMoh! ani vS nej
bliUl prlbiuioi dU klaii rtkiena
(i dttea pMn4 A okol) ptanlva
li thutiti JI U w při uj{l-i- l

tjai rtti i — jUli a vůW jM
u lú nUtnky tta

HttA udraveid ťtnt J ji a #

U rnl tiy Kholsvy pHUlii lti-%-

IvtUi ajilé i iitilm
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mé ilo kdy ja inli Un trhu 'rf luilil uoohrtlH tm firmu koiráiuijl íl )

vjrimlotl Mkuluu iilu pro (ilitiili (Ukul tu iinJvyMi ivím f N4 ku"iiiil urMllnwit
(inl)fhl iivonl umli Uiht OlimCta " 11 k náa illpluiiii tlAviroii unlriiť li Y vm xwlu
iiinn vMiiiuilA s pranilliy' 1'mi Wallmuu mluví tr+ky Jhu KMI irt inluvl
IM trnky Vkiu k tluihani

BLISS & WELLMAN
Boon 254 Ht Eiehans Blds- - Ililoi Slitk rirdi - SO OMAHt KEMUSU

+75OM50 k žíru a krmení p7:
ÍH40 bulící +70O(V725 telata
WSMQt 1050

Vfpí-i-
i

přivezeno do trhu 9100
kusíi trh pevný průměrná cena

#7500 7IJ0 těžká #750(r755
ro řezníky a jateční $750(f7fi5

b hká jfiJMa 7i5 iMlstávcata

íi25(W 750
Skotu přivezeno bylo 10000 ku- -

mu : trii vyssi jeiinata
1150 roěci $800(ř 1000 skopei
7(M)Cr9(M) ovci- -

$(i50(ři 875

StJoHeph ! května 1915

Přívoz hovězího dobytka byl
1500 kusíi trh silný voli $70:)
(tiHA" krávy a jalovice $450(V
850 telata $(iOO(V 850

Vepřu přivezeno bylo 4:i00 ku
sů trh pomalý průměrná cenu

$741 yCfii7N): nejvyšší cena

$7to
Skotu přivezeno 4líl)0 kusu trh

(lOIllHtejsI JellliatH fWM((I l I

Ceny obili
Pšenice — ťís 2 turecká $119

(qU9'í c :i turecká il49("
149io cis 2 tvrdá ÍA(n)
149'j cis !{ tvrdá $147" (

149" čís 4 tvrdá $111 [Ov
1471o ěk jarka $141(al4S
čís 2 durumka $149 '( 150 é

:i durumka bAxA'h
Kukuřice — Cín 2 bílá 72't(ii

&72Ac cis :t bílá 711i(i72c č

4 bílá 70%(řr71itc cis 2 žlutá

čk i žlutá 72'í:("7:
c 4 žlutá 72d 72'lc é 2 mícha

ná 71@71i-- é 3 míchaná 70t)
71c č 4 míchaná (Í9in(o 70e é

5 míchaná (íOibfe
Oves — ťís 2 bílý Ó0'

Standard 49%fa50i! čís :j bílý
49VL(r4!:!c řk 4 bílý 19(rř

491tC
Ječmen — K sladování lífifřň

Íi8c ku krmení 5H(a(i2c

Žito ~ Pis 2 $107l2(rílO8
ěís :{ $107—107'- -

Z Omuhy Neb

Paní Anna Sluníčková zná-

má zdejší porodní babiéka z ěís
1208 Pastellur ul která se 2--

dubna v preabyteruí nemiK-nie- i

vážné ojicraci píxlrobila zotavila
se ze své nemoci tak dalece že již
je doma Přáni nái i všech čet-

ných její přátel jett by pí Slu-

níčková v brzku úplného zdruví o

pět nabyla — úroveň h potěše-
ním se dovhláme že těl tav paní
Marie Krěálové manželky známé-

ho mistra krejčovského 1 9 a Ili-ckor-
y

ul která též povážlivou
začátkem května v nemoc-

nici sv Jow fa jMMlstoupila utěSe

né k lepšímu obrací Vemne to

však ještě několik dni nežli bu
de pacientka lak dalece jiuUvcii4

aby e mohla v kruh nvú rinliny
navrátit! aby eo nejliive úpl
něho idruvi nabyla ji 1 rdtué p
Krčilla $ upřímného hrdee přeje
me

Puviilelil ku nUvhé reid-ne- e

V ťiule Htii Pine-- ul vylVedU Ú V

min týdnu pani Ann Mtutěkovu

a kie nákladem #lro0 Tké
p lau Pupila či 27 1 jií I

ul tavl i'1'čl novou 1 evidenci ita

jiíi 11 b'U KnvUrick ul ki

pi i4 dva jmA iltony pitavetH
V iJvhtu lneH nirlkal v (ima

ai( fctttt v'

1'ratfne Neb a wlml U ii
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